
Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BANIA 

PROCESSO N°. 048 / 2022. 

DISPENSA 020/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO 

PARA 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

O Processo em epígrafe contém folhas, 
numeradas e rubricadas pelo órgão competente. 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26— Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



AUTORIZO 

Conceição da Fei 02 / 20 

Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020 / 2022 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA. 

CONTRATADO: PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRÉ 

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. PRISCILA OLIVEIRA DE SOUZA, 
A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES 
REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 061.287.405-29 

RG. N°: 13744534-20 

ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA 64A, 10  ANDAR, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA. 

VALOR R$: 900,00 (Novecentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 300,00 
(Trezentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE 
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR 
PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE: 2.021- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 
COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÀO PARA 
PROCEDER A REFERIDA DESPESA. 

NA A CERQUEIRA PINHEIRO JOÃO PEDRO LA RIOLA CARDOZO 

Presidente COPEL Pr eito 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 

Conceição da Feira, 01 / 02 / 2022. 

pLuce  



Conceição da Feira, 31. de Janeiro de 2022. 

Oficio 029/2022 

Secretaria de Planejamento e Finanças 

Setor de Licitação 

Prezado Senhor, 

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a solicitação de 

inclusão do contrato no Beneficio de Aluguel Social a partir de 01 de Fevereiro de 2022, 

pelo período de 90 (noventa) dias, da demandatária abaixo relacionada, conforme Lei 

Municipal de Beneficio Eventual 530/2010. 

Priscila Oliveira de Souza 

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos os votos de elevada estima e 

consideração. 

Atenciosamente; 

Maria Alves Dias 

Secretária Municipal de Assistência Social 



.".2=0"11010.-11.111111111( PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

SECRETARIA 
2E ASSISTÊNCIA 

• 

tffee 
CRAS 

CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DO ALUGUEL SOCIAL 
LEI N° 530/2010 

Solicitação de Aluguel Social: Priscila Oliveira de Souza 

Valor do Aluguel: R$ 300,00 

DN: 23.08.1993 RG: 20.156.405-09 CPF: 066.918.395-44 

Endereço: Rua Direta Santa Luzia, n° 64 

Telefone para contato: (75)983400582 

Situação Econômica: ( ) empregado x 
( ) outros 

desempregado ( )aposentada ( )pensionista ( ) autônomo 

Bolsa Família: SIM ( x ) NÃO ( ) Renda Familiar: R$ 165,00 

Quantos membros na família: 02 

PARECER SOCIAL 

De acordo com a Lei de Beneficios Eventuais do Município, Lei n° 530/2010, no Art. 30  diz 
que "O benefício eventual se destina aos cidadãos e as famílias com impossibilidade de arcar 
por conta própria com enfrentamento de contingencias sociais, cuja ocorrência provoca riscos 
fragiliza a manutenção do indivíduo, a unidade da família e a sobrevivência de seus membros". 
Nessa perspectiva, a provisão do auxílio-moradia arrefeceria temporariamente as fragilidades e 
insegurança no que se refere ao provimento de outras necessidades básicas, dirimindo possíveis 
riscos ao do grupo familiar. Diante disso se faz necessário a solicitação do Aluguel Social, a 
partir de 31 de janeiro de 2022. Sendo que esse contrato é valido por 03 (três) meses. 

Conceição da Feira. BA. 5-1 de O 1 de e2 19 42,2, 

Praça Marechal Deodoro N°26 9  
Conceição da Feira - BA 



irro",".  • 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPM. CONCEI0,0 DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

LEI N.° 53012010 

.84. •“ • 
• 

.1' • 4 4 
• .' 

Pffla 00r4  
).11,gg .0.4TdAjt L iNr,Ogg), 

. • •i• •. • • . • 

são do benefício eventul 

Regulamenta a Concessão dos Benefícios Eventuais 
dia Politica da Assistência Social no Município de 
Conceição.da Feira, e dá outras providências. 

. • • •: 
• O PREFEITO. MUNICIPAL p.E ,r1CM s. 1,4 FEiRLj1: 

suas atribuições legai.:  c rifoge 
atribuições, faz saber q gko €40'; tsvg 

• • Art. 10. Esta lei, com fulc 
26 da Lei complementar 
cie 7/12/1993 ' e 'a Reeel 
administração pública clóéfEeneNlos eirj:elág10: Wiií-tência Soo! 

'.•. *. !,* 
Is é Jffla 
ortáriellt ff 

Parágrafo único. Na co 
são vedadas quaisquer sito 

5  

Art. 3°. O benefício eyent 
arcar Por conta própria e 
provocar riscos e fragiliza 

\.,.0 de seus mem ,MIMíamy 
, • y • 

V4  • 

1 
. j r ts,i4;4•;•,  

Art. 4°. O cri0 ..WarsaK dOitiYelts beneficio bven'tuál40 I.no, 8.742 
7112/93 no seu ..C2, no ha

; 
 W

..

)1g1C

;.

'1
,.
m
.

p'e
.;aw

di
w
m
ivouc

eintret
w

a
1
2

.2.441
7.:3

.

:o

.

i:i

4.

t

i.,
6

„.

r

,

i

,

o

n..

s

.

:::::,, o também 
igual valor ou su Dr à''?,4 rn4litné • • 

Da à.dnce5SãO dos benapolos eventuais. 

Art, 5°. A. concessão do benefolo eventual pode ser requerido por qualquer cidadã( 
famílias à Secretaria Munlelptell, mediante atendimento de algum dos critérios abaixo: 

1- Estando de acordo com os arts, 2° e 30  dessa lei? 

Traça Marechal Éeodoro N° 26 Centro, Conceiçilo da Falra —EA CEP n•• 44.320-000 

' Tel. (75)3244 3800 VridIX (15)32444802/  Ema!!! prefeltura@conceicaodafalra.ba.gov.br  

,•• b0 

DA BAHIA, no uso dE 
eral, no uso de sua: 

4  le sanciona, promulga E 

rtrfn 
• I.Lvi • t.'24 • 

manda publicar a .segurnteLerè --g•- • • — - • • .` . . 
410.40010~2co-- .•:::4•• *to , 

, .0•• ••Ne‘t• •••••• 
9c,,4  

. . 
' 

çi 

ggi 
1 W.g4V 

onstituição Federai, ari 
22 da Lei Federal 8,74: 
ta a concessão, pai; 

Art 2°. Benefício Even 
cgáter suplementar e te 
de Assistência Social — S 
sociais e humanos:, 

, 

gIfál 
• I' óratontarn 

OhA 
••',4  

igegriNg:90visão de 

ÁkterN as.. 

et 

, ' • ""."4:,,, r  
• 

:aí # ais 

:cwitniên 
kkunt.dad 

,„Nigs;r:' " • 
.V11: • 

s com impossibilidade 
sociais, cuja ocorrênc 

a família e a sobrevivênc 

Erl. • • ••• 

1,;•..  
j'4304, ' 

oteção social básica d 
antias de Sistema Únic 

cidadania e nos direito 



PODER ExEctravo MUNICIPAL 
PREFEITURA WiNICIPAL DE CONCEIÇÃO FEIRA — ESTADO DA BAHIA GABINETE DO PREFEIWO 

11- Após preenchimento do formúlárío elaborado pela Assistente Social responsável pel 
atendimento na Secretaria pelos benefícios sóclo-assistencials; 

111- Após realização de visita domiciliar pela assistente social responsável pel 
, 

acompanhamento .dos beneflolás I3
ocloassIstencials, para verificação da situação d vulnerabilidade do cidadão e,.,4

.,4:.
111. OlasitTrrtrprlas; • .4d  ,k,  ,:.• .vi( , 

IV- Após autorização deuAssi4te 'faslocial-eil e 
panh: g:..t..4.014fIci socioassistencials n 

„N• .to • 
''i J\/ 

 

••• 

.t. 

•••~1)WiiefleTegt ..., 
ÇOW.V-"I'Srt 1 bi"ft"r4‘. 1 Él *.t.).4: C • 

r` : '."05... •N ,' -";;;TC.-.1.2"9"4""`""ff*.%2"—`*•ànw '' -"'" Art. 6°. O ipenefício eveja r'à fo .0 4. 
temporária, não contributitR da St:ME; • 
bens de consumo, para reOzir viiiiner 

Art. 7°. O alcance do benal erftgiref ..... 4%,ilt..NS, eigite:»•kg#431 garantam a *dignidade e o r§ • ',itézikeiNfila w(
-4rw‘...•xp:nrt..:.'4.... 

, r;
e 

 

...  
• i.... ... ..1 . • 

1- custeio das despesas deti•ÁtÉit‘RligtaZgiá;;*v 
•ii3ilá 

11 - custeio de necessidades•imr,MAes da fántifílit:Pgra.tekitt
• advindes dá morte de um de geri,i'S:,iftvederep.:ou r'nestbitx :, 

Al- ' 1.' • •• .. 4- 
? 1, 

I. 1.  ..t..o. • . 
III "" ressarolmentO.no caso e homo wn.tuv$4.11weibipefri,aus ,..._, no momento e çm ,i, ,,: 1/4 . :.‘1:•NI., . ll'kiCrd'":•

r1:.....511.ft•f g.4:  • 
SI , 

. .•:;„.0::.^81 5fii:',444:4:: • ." . Art. 8°, O beneff olifineír 
correp-np46ki*Olzia c) 

.• ...: .:-•:: ir.  ..:. § 10 Os servi „.4  devem- içá"Éir 19~ • I:. 9 de sepultamento, luindo trq sporte ,rtru . -uai â colocação de e - ' 
o "' t'. . ,egignig: • • tféátre.  : 6u 

.. ti , 
dignidade e o re dí 'diftvá famfilalbefiefidiária, • 7 I . 

§ 2° Quando o be ÍJ . ,,: .vn_voLV4dtt•• ** . • * ‘ :1RA Migitogrefe-ernrpre' serviços previstos no p graYol anterior. 

Secretaria; 

§ 30 O benefício, requerido ern'caso de morte, eleve ser pago imediatamente,•em pecúnia ( 
em serviços, sendo de pronto atendimento, em unidade de plantão 24 horas. 

§ 4° Os municípios devem garantir a existência de unidade de atendimento com plantão 
horas para o requerimento e[cóncessão do benefício funeral, podendo este ser presta 

Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, ConcelçAo da Feira — BA CEP — 
44320-000 Tel. 

(75) 3244 3800 / FaX 05) 3244-3802 / Entalis preteltura®concelcaodatelra.ba.
gov  br 

• 

• 

., . . 
s  • -c 

A • . „' ' .111, Ufrift
I 

. ....o r 4 p  

,1 , ;..4rri-..,-zoâ-rv?,...43k1  ' •*."1".-.-•up...........,„_. .. 

1111-lini!""F& --rnezd' 

.Hke 
I, consil 

'rnia, por u 
.iR4bor morte 

e em uma prestioc 
única parcela, ou err 

membro da família. 

o em modalidades quE 

tscos e vulnerabilidadet 

eia do benefício eventuE 
.600,59:Mse 

4.4sarviços.. 
-24;4 

rna funerár velório 
oaP cf Icen 2gEi tãxas 
"fisplaf arantam 

ntRANkárOtOdia o custo dc 



fa'bk!j•kált;' 

/(9 . IV— apoio mã 

V o que mais a 

Art. 11. O ben 
tais como: 

I — atenções necessárias ad .i.kiáflv • • . '" • .. ,.:....h: 0....1 . .4 .; . '• 
.. . •••• •• . „. ..„ 

4, •••:e:,..-x.:.••• . : • .:•:-.,—•,,:. . • .....:'.0;1,;•... 
11— apoio à mãe no caso de iMiefici‘517n-nàáolílitn.' • -" 4:•:.  . '' '' • . , ... . . 
III — apoio à família na cias° ctOtTidvta da.:."mft . • 

, 
w • . '11 • 

;•••• • 

»Alk 
11).01.tiiPI  n 

t••
•:
;,.. má • . 

nataild r3 pode ocorr. da pecúnia 

.,~,4~ 

deffl:070,9,100kv:, 

.:1 
", N74 • •,ftá; 

g • .1.% • . ;ás • 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL Dg CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFErr0 

,u3=1:41  
diretamente pelo órgão gestor ou indiretamente, em parceria com outros órgãos Instituições, 

§ 50  Em caso de ressarcimento! das despesas previstas no § 1°, a família pode requerer 
benefício até trinta dias após o funenal. 

§ 60 O pagamento do pitewt* 
parágrafo primeiro. 

. , 
§ 7° O beneficio funeral,s.erá;ã1WItit'à 111 ffe ejk eventos. . • 

• 

ulvaieg to ta kir 

' `• 

tr,prelespesas previstas i • 
2:  

$ ocorrências dessi 

§ 8° O beneficio funeral 
mãe, pai, parente até seg 

$••- • 
4aanmagtemelfireite~ 

. 

I 

a familia beneficiárl 
ouração. 

44:54‘.•1:::.... 
ra4.ti-et91 

r;: ••,•• .'- .. 
Art. 9°. O benefício evenl, rip lorm 
temporária, não contributl dal:a0aist V 
reduzir vulnerabilidade pro '§cada por 

r '•i • " • • 
Art 10. • O alcance do beMN10 'ffigniacl 
destinado à família e terá, preiirOntádhient 

.1; . • e . •• • • ": • .. 4kaiffir,e•t 

pr.," o 

rInia ou em 
embro da 

• 
5b.0040145~1n# 

74,4tá'áit;r50.40)%c't 

se em uma prestaç 
ens de consumo, pa 

ml lia. 

legislação municipal, 

frrgg40 3F,S14.• 
••••• • • e 

¡ai fj Ottidel  consti 

§ 1°. Os bens de ' sumo colisista:•no-enxoval •tacérn-inaipatilo incluindo itip alimentação, berç itggna lik%: apfailmenápréowdittitoikt2 . f garanta a dignidade Tamíiia beneficiária. r 

de vestuái 
qualidade c 

§ 20
, Quando o benefício nat6lidade for assegurado em pecúnia deve ter como referêncil 

valor das despesas previstas ila parágrafo anterior,' 

§ 3°. O requerimento do beneficio natalidade deve ser realizado até 90 (noventa) dias apá nascimento. 

Praça Marechal Deadore, N°26 Centro, Concelçao da Feira — BA CEP — 44,320-000 • Tc'. (75) 3244 3800 / tkv,  (75)3244-3802 / Ernaih prefeltura@conceicaodafelra.ba.gov.br  HM MEM 



PODER EXEOUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICiPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

01 

irerar~~~~4~~~1~~0~~fg; ~latim 
§ 4°. O beneficio natalidade deve

I
'isor pago até 30 (trinta) dias após o requerimento. 

§ 5°. A morte da criança não inal4its a família de receber o benefício natalidade. 

§ 6°. O benefício natalidade será devido à família em número igual ao das ocorrências dessE 
eventos. , 

.,,,... NE,1 Ir' Zr , .,y:. 'f ',_....' -eg Z.,:!' "5t.  § 70. O beneficio nata.,lTdatla...lapge ser f Q ffiretarri .010., :urer Ihtegrante da famll 
beneficiária: mãe, pai, pkzenteretkpundo. Az pesso iRrikhdOediante procuração 

I: . • :11:1.o.  jt 1.041.kgp '. 
M 

; a, :' 
' .%  k,  .1 g. . •  Art. 12. O benefício everMiaP '111.Áfér À awato/i 5rZato. g-se em uma prestaçt temporária, não contributivugmlo potrnle.ike.0184ÁRNDA Wv rili passagem, de forma garantir ao cidadão e as fmiff 

v......, ;Qangliçõess dietreed-e-Petapt304"tt e de origem ou v15it2 aos parentes e situação d:' ''r* z , iteleetn, e • :. -Wl(dinnsawados e estados, •..i; ....,„...v.4,-, :•.: . "' •"• • 

:,,,,,,-,,,. ,, „. 

ilArt. 13. O alcance do ber$Xkfkir0. odfilt5 • opi...Á.Wro, mutat íttetii egislação municipal, 
destinado á famílias e terkprefirencia .400:,.4: 00 condIçOe 

O, i 7,-• •:ie,  :,.... . •::k- ,:-4..,  -. , 
I - de doença, falecimer jt t dp,  ,paredtd.;•.§lit.4.:, 010ite ou afim, [lie residam em outn 
cidades, povoados e estadp ' - . ' ..• df, . , : • . ...., itilf 

iciência; 

Art. 14. O be ‘ *uxíli40041 a.o '' . . ID.  
garantindo a d 

;,Sp'ei:o : d..4.:N.pegatsj... i.ggi...Alimentaç 

IV "- necessidade de ucomp 'A. .00aP'"014sfsg.klt 40 

l ) iNafa. 1
.: ;,... .. -vP  

, 

ntet1.1ÃwstIll nQ.o.it uPífkg erão dad 

- •,:so 

.'ift,  .. ''...; -• • 

s de esas co gtqimentaçã 
ociai de em, a fi *de gerei! 

ando a s 
•• 

Elçúnia deve telit `Pno referêr 

;pr.:, • MO. Elig0,7a o art. 1( 

Do auxílio Resta, básica 

Art. 16, O benefício eventuall na forma dá auxilio cesta básica, constitui-se em uma presta 
temporária, não contributiva ida assistência social, em pecúnia por uma única parcela, ou 
alimentos, para reduzir a vulherabilidade provocada pela falta de condições sooloeconõm 

Praça Marechal 14odovo N°26 Centro, Cancelei° da Feira — BA CEP —44.320-000 
TOL (75)3244  3800 tPec (75)3244-3802/ Emallt prefelhma@conceicaodareira.ba.gov.br  

• 

• 
II - visita anual a ascendenit4,;40.441 ''Õ'Ándê 
e estados; ? 

t ' 2  '• 

, • 
' 

• ":. r: • -. I I — necessidade de acompq Ofá'101 • 

* • 1D.  
.talltF4S.kettflOtt4. á municípios, povoadf 

•• ... • .,.o . • .J. 

§ 1°. Quando s 
condições digna 
contato com a, 
condições de p 
cidade, . • 

'§ 2°, Quando o bjírffIo- auxilliódsrl4Dem for assegupado-em 
o valor das desp'a com 11~1' ,,,,aatistibiagior44  adequando aos valoe'êtxiligs-00106 

Riclá 

;149Pilaçhgt~: ontutg* 



Art 20. O alca 
e será preferenci brite piral.atlqidrmaapss•platiet •- •'w . . 

Az:4 f,  

docurnentição, é.dt3stihOmaos s e ás Nd(l 
5 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA EMITA 
GABINETE DO PREFEITO 

árd=1. 

ce  H deficiência nutricionWekneeN'ect Nitc.te' 
,,, • ,•• . • . . •• 

I •'" necessidade de uma

•  

aliwtert '10,geispetgic a 
. iv - desemprego, morte, „obia**AMIN5~-boarei4:, . s. . 

V— nos caso de emerg prád,W4:láf4   

para aquisição de alimentos comi qualidade e quantidade de forma a garantir uma alimentaçã( 
saudável e com segurança ás fainqies beneficiárias. 

1 
Art. 16. O alcance do benefíciolOsta básica, a ser estabelecido por legislação municipal, 
destinado à famílias beneficiaria 0. „wiferencletex os seguintes critérios: 

I — Insegurança 0 alimeig cau, • L k43ela fqi dR•90diçõe aciiRgeo ó Icas para manter um —1 1; a: 
alimentação digna, saildável:.•001 talidad 1.quantidade... . 

. 

.• 
'4 

4.  .... 

. •.• 

grupos vulneráveis étkomoldadoxtrot~. 

s crônicas; 

>grupo familiar; 

•  

441  
ejh 

PI; 

nceada e nutritiva; 

Art. 17. Quando o bena çâ  
referência o valor das dt g0. 
cada item colocado. .1 • 

• 
.• 

gogo. 
ese'Orti, • , • 

_ 

pecúnia deve ter Mi 
o as especlficidades 

• 
Art. 19. O be ror 
prestação tem 
parcela, garan 
que não dispó 

Art 18. O requerimento dOpáredíO; .ià`90 Ogs  „ da solicitação pela família beei.lkitil:g.. 
'. 

Parágrafo único. Em se • '00::,titP 
atendida de forma imediata ' • 

• 1554:13. 

.. .1.
Li 

não ic
i
qnti . itit do aos cldd. ã'os Co as nção dos do t 

Itglefekri.çl.gé8  PRFAligignOtte:-2".41,r.c.‘.... , ,,, ..:* 
-•- - • • 

•••;•e”. " • :. Al én, 

:p10.412 

,ou fornecido, após um c 

o/ $411 vIUS•••: 
•••. ' • • ••.:51•;• 

• 
em ur 

pecúniêttor uma eini 
mentos quffinacessitan 

solicitação terá que 

„ 

— Registro de Nascimento; 

II — Carteira de Identidade; 

CPF; 

IV — Carteira de Trabalho. 

, 
Praça Marechal Detd.oro N° 26 Centro, Concelçâo da Feira — BA CEP —44.320-000 

Tal, (75) 3244 3800  / Fax: (75) 3244-3802 / Emiti prefeltuya@concelcaodafetra.ba.gov.br  •••••••••~1.1.~.~. 



•• 

,,101/0092B 
1...ig914:4":"."••" • • 

Dat•COMPOtÔde1a.8 . 

dwggiewittompouittP 

10-:0.&41"b14'  

a Social 

a 

PODER EXEOU'ITVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DB CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEM 

irrawsea 

Parágrafo único — A concesso- que trata este artigo compreende recolhimento de taxa 
fornecimento de fotografias e o valor para o deslocamento do beneficiário. 

Art 21. O beneficio auxílio doágroentação é em forma de pecúnia e deve ter como referênc 
o valor das despesas previstas ¡lo parágrafo anterior e pago após solicitação e comprovada 
necessidade, através do preenciliment? ss 

-4kn, .à.m >5- 
Do au ~adia à 

-• 

Art. 22. O beneficio eventu • trA(1, fli 
assistência social em pa gri 1*.113 artaNid 
entidades, na concessão cio kidéljOla 
Imóvel devido calamidade pet1.044~settlenteuNg 

L4MWITÉnWR 
Xe4 • • • • 

2  

0a$ ui-se uma ação ( 
-o município e outr 

ulham sofrido perdas i 

"4."11..trikt%saidor 

4. 

Art. 23. Entende-se coEir-4*Íii."  
provenientes de calamldadO piúblloas ppeáa*inl~atitos natural 

r 

cóno medide*I.eiteelgiÃiit iljoesaão d 
•••-• *- • ,•1 

N. . . .* . 

4 
J 

IV — filtros. 

Art 26. No cas 
ação conjunta d 
beneficiárias. 

.10I. • Mámt•à.•••1218f4PL.• 

ijfÀáeã'ttri-ii 

Art. 24. Enquadram-se 
eventuais: 

1— abrigos adequados; 

II — alimentos; 

III — cobertores, colchões e . . ,; • . 
I • .3. • 

. • 

V 4. • 
• 

4 
,,,W4(4,70emen 

. •".• • Ros, 

mergência, aquel 
ou epidemias, 

seguintes benefi9i 

zada u 
às famr 

„. Art. 28. Compete .454unicífàle 
Itow,¥;,-• seguintes diretrizes: 

I — estimar a quantidade de báneficios a serem concedidos durante cada exercício financei 

li — coordenação geral, a operaolonalização, o acompanhamento, a avaliação da presta 
dos benefícios eventuais, bem como seu financiamento; 

Praça Marechal D,looder o Pi° 26.Centres  ConeelçAo da Felra — BA CEP — 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 /11N4  (75)3244-3802 / Boll; prefeltura@eonceIcaodafeira.ba.gov.br  

11,••••••••••~.~.~. 



V — apreciação 
mesmos; 

VI — estabeleo 
benefícios even 

5 
iii — analisar e aprovar a lei htxIX11141690~ 

• 

VII—analisar e a 
beneficiários; 

0; 1, .; • • . : • • 
IV — definição da % a ser cdpic;'' 
os benefícios 4teig .,„ , 

2 

4 
 Ver `•ot 'InigízurnerW ,d[lièMáig 

.êínpri de éOntsisnoz 
ér.,me,,-.„444rysinus 

 

à nó wg eft5,1 
4 
 • 

Pa • a 9
0
5494RIMjn

,
ance1ro p 

'g 
etigta.batiefle \fkánttálgOç semento 
. • • • 

•••• 

átdkei:tisSião 
' • :p'N1 g I,  % • •• • • • • - 

eventuais; 

• 

stramento 

mprego 

PODER EXOCTICIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREPIUTO 

enem  
III — manter uma recepção na .toretaria Municipal de Assistência Social com uma Assister 
Social, para o atendimento, acompanhamento, concessão, orientação dos benefíci 
eventuais; 

IV — realização de estudos da realidade e monitoramento da demanda para constar 
ampliação da concessão; 

à 
7.: 

 

Mtgir form r1sernoci JiLinentos necessários. 
.)54its3,entuti •Ix• . , 

„2;  
V — expedir as Instruis 
operaclonalização dos bene 

..14"Irk 

VI — a secretaria muntaal-ic4e,Áptel shdalti.Mar.i 
requerimentos Já efetuãdás rrorti: iástittkr jAoaç eár 
carências da população; ' • y; ' •". 

'9*'' VII— articular com a rede 
e as políticas setoriais rã 
membros, indivíduos e 
social em programas, protp 
geração de renda. 

4:- 

mcdp5'. ' 

I . des não govemament 
dania das famílias, sc 

ceAR4 ai, através da Inserç 
dades em atividades 

ItAulvo que registrará 
e para aferição c 

. .•-••„ •...• • *Ni 
*41"

.  
'Ilrafttyrput::241.  

go.  

ktagg0 ,rd ar as seguintes ações ..• • •, 
•• 

Wt1 Olgt. ,Aenefícios eventuais; 

II — avaliar e reformular, se. .itt.ti4ilástriog re,guláSfit.5 414'o de concessão e o w 
dos benefícios eventuais; 

t ..t. ‘• • • • .. • tt"j'• • •  

Art. 27. Compete ao Con4" Mflift: 
4 

 

1 — informar sobre irregulaMiVO.  

VIII — promover ações que Mabilizem e garantam a ampla e periódica divulgação 
benefícios eventuais assim cOrno os critérios para sua concessão. 

Art. 28. Compete ao Estado definir sua participação no co-financiamento dos beneficie 
parti de: 

Praça Marechal Dehdtro N° 26 Ccntro, Conceleito da Feira 13A CEP — 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 Nix. (75) 3244.3802 /Ema: prefeitura@conceicaodafeira,ba.gmbr 



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAI., DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA EAHIA 
GABINETE DO PREFBITO 

I — identificação dos beneflOos Implementados em seus municípios, verificando se 
mesmos estão em conformidade com as regulamentações específicas; 

!I — levantamento das situaçõet, de vulnerabilidades e riscos sociais de seus municípic 

. ; 4-9.N " 
III — discussão Junto a 54113ifollsão Intphintcgra Eitpa, 

ti. 

de Assistência Social) pobrétÁMNIklanclafrfkatddos !Jen' • 

concessão dos beneficiOlav 
IV — caberá ao Estadcwocr 

Parágrafo Único. O pluwelstiplir 
percentual de recursos -412inaesgt, 
publicação da resolução, •• 

índice de mortalidade e de natalidad 

' 
i • 

, • •••• to• ' ••Y.  

qw,474-••••...,•••"...• . 44.- 
wt44tuAi •avaokittz.Asi,,. • •• 

laiipt4301lilwa 

• . • • . 

W444 -e90116sorar os oln 

b,„, S (Conselho Esta 
Is para os municip 

9 lar• deverá determinar 
zo de oito meses ap 

município; 

konicilertiYm.rtioe 

• 
. 

.g,zip.Igi.e.fig.Siè.tietki;•-.4. • • . • 
Itt:',4 • 

• 

W54. 1/4.r 
S•tli 

V.52"  

VegivQW.:45A1,4;  

• 

4"4rtWAY64.0 
• 

et' 
••• r , . 

e 
" • 4.. • 
...011.4.4:11À0P ;(! 

: 
Art. 29. Esta Lei entrarkem Vjgor na :gt,40-preakewbOggção, revog as todas as disposí 
em contrário. s..•;?-• • • . . aSO•t ' • t. • . 

i, 
1.7., 

GABINETE DO PREFEITOMIORIPA 
DE ABRIL DE 2010. 

;,1;, 
z •17 • 

);. • a  

, 

. o.. . 
• t • •  

••• •414.i.SIOCC .1 

:4:4415.1)7tK." 

r ••• 

!•*."%•94.14 • 

•
• • .. .• 

u. 

TADO DA BAHIA, E 

'‘e 

. o. 
15.4 .7 ••• . I • 

43 . ta t.S.• .( 

' '-',. 1 ., . . '....1 • :....4 ••: . :.: •'.'è - • .,,,, 
l• 

1. 

1.- 5,- , . ‘ .. . ' i..- , : • • 
"/N44141fiel,vo ,i.ft;'. " %. 1)•'• ' .(tt • ..kt• • .1;.;. . '• ' "4 

1 ..' . 
• ,... • . •• ••• :11r.... ' . t • s. • •• ‘oulb o' -d.. "4•0•0,j,'Nw,i, • ••• * . . , rk,-. • ,n :' * '•'• 41 •'- ... .. . . 

144.„ • . 

..r 

4.r....14111.'"?P'..41Ç3Re 

t ' • .1. !• 
• 

• 

• 

Praça Marechal Ndoro N°  26 Centro, ConceiçÂo da Feira — BA CEP — 44320-000 Tel. (7513244 38001 intx (75) 3244-3802 /amai!: Prefeituranconcelcaodaretra,ba.gov.br  



Itlyrerier 

nlbulsroopem Ofega 
DRO HENRIQUE DE JESUS SODRE 
1 SANTA LUZIA. 64 
SRA LUZIA 

.1.";8 LetAtusl 

írt,rt, km* 
SANTA LUZIA, 64 
NTA LUZIA 

Vricrird') uc mgc,. 
6111N 1 32,64 

tRI 1 

gIl:srte 

S. AGUA 1 m3 

10 

00 01. 0021.2.0002.0070.0 Vã31 

11 1111 II 

• 

Ministério da FtWatifia 40.11P Receita Federal 
COMPROVANTE 02 INSCRIÇÃO CPF 

Número 
061,287A05-29 

Nome 
PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRE 

Nascimento 
25/05/1994 

MOTAFISCAUGOMAGEAGURELWESGOTO 
CNPJ 13. .87510001-10 INSC. EST. 00055571 

4' Av. n" 420, Cento Admtrativo do Mie CAS 
CEP 41.745.002 

CéeJDOWeAutotazo  
".= 

r  177689331 

r"irran rlder 

4v 
Vir:01.0021.2.0002.0070.0 1 

N95102 18/7MIRM1/22 I Y175802532 
Hidrômetre 

44320000 CONCEICAO DA FEIRA 

44320000 CONCEICAO DA FEIRA 

VL.Tom. 
32.54 :02 / 2022 
3234 11 01 / 2022  

12/2021 
11/2021 ',:JMNINNeeme 
10/2021 klealeme4 4 
03 / 2 0211NNINNemememe 

Comum • einftd10 
i %Tatu pe2:1?-:e,<:',442.3 
• .;Crmaird Péesk 22~ -1.(prOP 

% do Mor Aguo 
Valor (IRS1 
32.64 

0042 
0045 
0044 

0045 0045 0045 
0045 3044 0045 

0042 

.2-0001 

TO PZ£51111' 540 ;201kl 
tot-02 COr 

15LIN 10011  
Amostres - Rede  

OuI0 
0045 dles 0044 

:da Podada 

1f211111dade  
ás tte!a no muda vont 

P  

E,ZUT Isi1n,0,2mg4 bove Ponta& 
cambar rabiner 
irdmIkto 82. sll 
1,5mOtrta ítv 

(.1 

4~r  ~,• Lti ri-1141 3.  o 41‘, 
,igutof-.; 

8,00 1 -trge--1 ~"M'S.AVW.1  CORNE!!  
1 110; 1•118184 1181101 LIO autut -Plunitne0 

11TIS 1411 XIII DE PIX 
feE81818 PáRe MIM LEITURA; 18102/22 

mencelnwpaccausormem 

"O PROCESSADO EM LEITORA ÓTICA EVITE DANIFICÁ-LO 

ffíi) CNPJ 13.504.57510001-10 KW. EST. 00855571 
MOTA (FISCAL !CONTA NE ÁGUA EtOU ESGOTO 

4' Av. rf 420, Centro AdmInWrctivo da &Ma - CAB 
CEP 41.745-002 

C:~ t's Campe meses em ( mS) 

4 

n122 lari2 re nu" 

82620000000-6 32640047821-9 77689331022-2 20000000000-6 



• 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRE 
CPF: 061.287.405-29 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°  
8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 17:32:05 do dia 07/11/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 06/05/2022. 
Código de controle da certidão: 3DOC.DACC.48D7.C445 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

• 



Página 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRE 
CPF: 061.287.405-29 
Certidão n°: 1864835/2022 
Expedição: 18/01/2022, às 16:27:28 
Validade: 16/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRE, inscrito(a) no CPF sob 
o n° 061.287.405-29, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidi.ls e suçfestÔes: endt@tst,ju,  b 



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 27/01/2022 10:50 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20220485143 

NOME 

PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRE 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CPF 

061.287,405-29 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Sabia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 27/01/2022, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefal.ba.gov.br  

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativaapt 



rex  MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA 
TRIBUTOS 

PRAÇA MARECHAL DEODORO DA FONSECA;  26 - CENTRO 
CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA - CEP: 44320-000 
FONE(S): (75) 3244-3819 CNPJ/MF: 13.828.371/0001-08 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° 000026/2022 

Proprietário(s): 
PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRE CPF/CNPJ: 061.287.405-29 

• Inscrição Imobiliária: 01.05.007.0010.001 CPF/CNPJ: 061.287.405-29 

Endereço: RUA ARISTON CARDOSO, 64 NÃO INFORMADO. 

CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA - CEP: 44320-000 

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER 

APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS 

TRIBUTÁRIOS DO IMÓVEL ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO. 

Observação: 

********************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************** 

Esta Certidão foi emitida em  26/01/2022 com base no Código Tributário Nacional. 

41) Certidão válida até: 27/03/2022 

Esta certidão abrange somente o imóvel acima identificado. 

Código de controle da certidão: 0100041680 

 

II II II 1 II 1 1 

 

Emis or: JAMILY 

Atenção: Qualquer rasura tornará o presente documento nulo. 



0 

1 

I 

4 o 

2 
o 
o 

o 
8 

uj 

o 

> 

- '^ ••• • : cs,  

o  ..a 
O T § 

.te 
> Ni r 

In 
O 

r-i 

o 
'• O 

1 

as .1 
co3 

iNt .0.4 em 
1 O I 

.. o rd :" esi 
' 

nt 
o 

.. 
< w <I i Iti 

tn H 
8 00 

o 

0 

Se.  

• 

• 



1 

le:ridAnWdm 

embasa 

Non In / Effil(!tiiçosng
,t.i ~mo PEDRO mumiutil 01 JESUS SOME RU SANTA LUZ IA. 64s 

SANTA LUZIA 

cor, Leni In? 

EndereÇu d4 t ¡Ilação 
RU SANTA LUZIA, 64A 
SANTA LUZIA 

NOTA FtSCALI CONTA DE ÁGUA EIOU ESGOTO CuP,1 504.G751n001- In INSC. S1 ODG3S.571 
4' Av 420, CPnr,d Adrninistrat.wd da Ratità Cr 

CE=03  41 

I
N4'6611, 199 

611e" 
1Wit(11,0021 2.0002.0064.1 

2/2022 18/ i 12n1  
41rniArin Frui r. 

Hidrednntin 

- 

443211000 CONCEICAR DA FEIRA 

44320000 CONCEICAU DA FEIRA 

Esgoto % do valor água 
Valo: (RS) 
32, 64 

Especificaçáo 

CONS. AGUA 6 m3 

15UH 5,0 UT Min.0,2 mg,1 

OSCRE10 FEDERAL 5.44012C05 
Parámetros Cor Turbldez Cloro 
Padrão da Portaria 
MS 2910I1  

de Amostras -  Rede 
¡Exigidas UDU 0042 17114 

à Analisadas 0045 0045 0095 '  
0041 0044 0045 grn conformidade  

52nliQ5oa (Moro vinca; 070.11 

a  Unidades de Consumo. IJC (Imóveis) 

Consumo por Unidade(te) 
Consumo Médio Mensal — Ligação 

1 

6 

6 

1(t4.2-0001 

UU4l UU4Z 
0045 0045 
0044 0045 

fure:43 
run rct,  ruo") 
m1dr;deíta 
1,51$001).... 

INFORMAÇÕES DE 
CONTRIBUIÇÃO 

11U0: 4 M431 
11( MUS POR 1E10 In PIN 

PIEOgiéjffilA ~IMA MIM= 11/02/22 

G PAGAIKfir O tESIACCWIAPAO 00.11MIDadrO6MIENOW-5 

GANIRMO PROCESSADO EM LEJTORA OT1CA EVITE DANIFICA-1.0 

O 
zi  

6 . u 0 

Inscrição 
1 0045. 01. 0021. 2. 0002. 0064. 1 

M2 

Rol. Leitura 
000000000 

NOTA FISCAI S CONTA DE ÁGUA E/OU ESGOTO 
CNPJ 13.604.675,000110 1NSC. EST. 00665571 
4' Av. n' 420, Centro Administrativo da Bania - CAIS 
CEP 41.745-002 

di Táit, ler " R$  

82610300000-7 326400478211 83458117022-4 210000000001 

11111 IN NENE 1 III II 1111 11 11 

Cabines 
lotei% 

(*) 

Escherichia 
Coll  

Ausente 

Vencimento 

19/02/22 
Total a pagar em R$ 

32.64 

C5140 Dttlil0 AJtOrttAUGO 

Faixas de cojin  (m3) Valor (n13) UC VI. Total,Consumo ' 
ATE 5 MIN 6 37.64 32.61 
TOTAL 6  32.64 

0 2 / 2 022 
01/2022 
12/2021 
11/2021 
10/2021 

I 09/2021 

Consumo dos Ouros cresors nrn 14) 

8 
o 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

QUARTA - FEIRA —09 DE FEVEREIRO DE 2022 - ANO VI— EDIÇÃO N°23 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 

*PUBLICA: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  020/ RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N2  037/2022: ALUGUEL 

SOCIAL DA SRA. PRISCILA OLIVEIRA DE SOUZA, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE 

EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 

MUNICÍPIO 

REDE GERAL SERVICOS 
LTDA:08241186000182 

0191t0 eigned by REDE GERAL sERvir,os LTDAE82411860001e2 
OU: cn.REDE GERAL SERVEM LTDAX02411BBOOD162 c.BR 
de Santana oetCP-Breel ou.RFB eS:NPJ Al 
Remem IRE the aberx of thla document 
loceben: 
Dele: 2022-02.09 10:01413A0 

IMPRENSA OFICIAL 
UMA GESTÃO LEGAL 
E TRANSPARENTE 

  

 

Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 

Tel: 753244-3800 

  



QUARTA-FEIRA 

09 DE FEVEREIRO DE 2022 

ANO VI — EDIÇÃO N° 23 DIÁRIO FICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

Edição eletrônica disponível no site v.rww.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020 / 2022 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À 
ODOBREZA. 

CONTRATADO: PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRÉ 

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. PRISCILA OLIVEIRA DE SOUZA, A QUAL FOI 
CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO 
COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 061.287.405-29 

RG. N°: 13744534-20 

ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA 64A, 10  ANDAR, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA. 

VALOR R$: 900,00 (Novecentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 300,00 (Trezentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO 
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO 

OIVERCADO. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MIN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE : 2.021- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÀO PARA PROCEDER A REFERIDA 
DESPESA. 

AUTORIZO 

Conceição da Feira, 01 / 02 / 2022. Conceição da Feira, 01 / 02 / 2022. 

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO 

Presidente COPEL Prefeito 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 1 Tel:;75 3244-38001 • Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL N° 037/2022. 

CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, ESTADO DA BAHIA E O Sr. PEDRO 
HENRIQUE DE JESUS SODRÉ. 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob 14.785.860/0001-
92, instalado à Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro, Conceição da Feira — Estado da 
Bahia, neste ato, representado por sua Secretária a Sra. MARIA ALVES DIAS, brasileira, maior, capaz, 
residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominada simplesmente LOCATÁRIA, e o Sr. 
PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRÉ, portador do CPF. n° 061.287.405-29e RG 13744534-20, 
residente e domiciliado no(a) RUA SANTA LUZIA 64A, 1° ANDAR, CENTRO, CONCEIÇÃO DA 
FEIRA- BAHIA, doravante denominado simplesmente LOCADOR, celebram o presente para reger-se 
na forma da Lei 8.666/93, e alterações imposta pela Lei n° 9.648/98, e de acordo com as cláusulas a 
seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — Objeto: ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA SANTA 
LUZIA, N° 64, SANTA LUZIA, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL 
SOCIAL DA Sra. PRISCILA OLIVEIRA DE SOUZA, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR 
ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 
DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS deste município. 

CLAUSULA SEGUNDA — Fica o LOCATÁRIO autorizado a fazer instalação, adaptação, obra ou 
benfeitoria, inclusive colocação de luminosos, placa, letreiros e cartazes. 

CLAUSULA TERCEIRA — O locatário devera encaminhar ao locador todas as notificações, avisos ou 
intimações dos poderes públicos que forem entregues a destinação da locação, não constituindo o decurso 
de tempo, por si só, na demora do LOCADOR reprimir a infração, assentimento à mesma. 

CLÁUSULA QUARTA — Interposição do Contrato: Este Contrato se regerá pelas normas do direito 
público, notadamente as da Lei 8.886/93, suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa 
de Licitação n° 020/2022. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O presente contrato tem prazo de vigência de 01/02/2022 a 01/05/2022, 
podendo, a critério das partes, ser renovado por igual ou superior período, mediante aditivo contratual. 

CLÁUSULA QUINTA — O LOCATARIO receberá mensalmente pela LOCADORA a quantia de R$ 
300,00 (Trezentos reais), que será pago até o dia quinze do mês subsequente. 

CLÁUSULA SEXTA — Valor, Dotação e Empenho: Este Contrato tem o valor global de R$ 900,00 
(Novecentos reais) e as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte Dotação 
Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.021- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

CNN N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



OÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 

Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BAHIA 

CLÁUSULA SÉTIMA — O presente é regido pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, podendo ser 
modificado ou rescindido unilateralmente pelo Ente Público, nos seguintes casos: 

MODIFICAÇÃO — para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os 
direitos do contratado previstos no presente contrato. 

RESCISÃO — nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8,666/93; 

AMIGÁVEL — por acordo entre as partes. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO — Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do art. 79, 
sem culpa do contratado, este fará jus aos benefícios previstos no parágrafo 50  do art. 79 da Lei de 
Licitações. 

PARÁGRAFO SEGUNDO — Fica estabelecido a multa de 30% (trinta por cento) do valor mensal do 
contrato a parte que descumprir o presente contrato, sem prejuízo da execução das parcelas vincendas. 

CLÁUSULA OITAVA — As partes contratadas elegem o foro da Comarca de Conceição da Feira, 
Estado da Bahia, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir 
qualquer dúvida decorrente do presente contrato. 

Estando ambas as partes de comum acordo com as cláusulas deste contrato, assinam o mesmo em 02 
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas. 

Conceição da Feira(BA), 01/02/2022. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PR 
MARIA ALVES DIAS 
Secretária 
Contratante 

(?kl PMA Vi,LÉ Sootte 
PEDRO H 1-2IQUE DUJESUS SOD 
Contratado 

TESTEMUNHAS: 

44.-ta  
CPF: (00(1 w. 514 5_ ca 

et),N  
CPF: a..v.t b-05.6a 

CNN N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n" 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BAHIA 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA SANTA LUZIA, N° 64, 
SANTA LUZIA, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. 
PRISCILA OLIVEIRA DE SOUZA, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM 
SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS 
FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE 
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.021- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRÉ 

Processo Administrativo: 048/2022 

N° do Contrato : 037/2022 

Valor Total do Contrato : R$ 900,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 300,00 

Vigência do Contrato : De 01/02/2022 a 01/05/2022. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Pedro Henrique de Jesus Sodré 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro —Tel.fax (75) 3244-3800 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

no, 
coN0000,0 £10 

  

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Eu, Juliano de Araújo Guerra, Secretário de Administração e Ordem Pública da Prefeitura 
Municipal de Conceição da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito, 
que o Extrato da Dispensa de licitação n° 020/2022 e o Resumo do Contrato de locação n°. 
037/2022, com o Sr. PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRÉ,  foram publicados conforme o 
disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei n° 8.666/93. 

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos. 

Conceição da Feira-Bahia, 09 de fevereiro de 2022. 

Juliano
,
;(#, jo Guerra 

Secretário de Adi  ififistração e Ordem Pública 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



DIARIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

   

QUARTA - FEIRA —09 DE FEVEREIRO DE 2022 - ANO VI— EDIÇÃO N° 23 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 

*PUBLICA: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  020/ RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N2  037/2022: ALUGUEL 

SOCIAL DA SRA. PRISCILA OLIVEIRA DE SOUZA, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE 

EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 

MUNICÍPIO 

REDE GERAL SERVICOS 
LTDA:08241186000182 

.01PIDIty Prwe try REDE GERAL SfflVICAS LTDA0824118E0001.  t2 
aprREDE GERAL SERVICOS LTDA:08241188030182 A.BR lFofl 

de Sentam eIGNERRAI ou.RF8 A-CHPJ AI 
Amas I AmIlle eA of tNa dectonant 

Dato: 21122.02,0D IDA1-03:00 

IMPRENSA OFICIAL 
UMA GESTÃO LEGAL 
E TRANSPARENTE 

  

 

Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 

Tel: 75 3244-3800 

  



ri,3wa 
DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

QUARTA-FEIRA 

09 DE FEVEREIRO DE 2022 

ANO VI — EDIÇÃO N°23 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

jeesumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA SANTA LUZIA, N° 64, SANTA LUZIA, CONCEIÇÃO 
IPA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. PRISCILA OLIVEIRA DE SOUZA, A QUAL FOI 

CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-
SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE 
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA: 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.021- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO: 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : PEDRO HENRIQUE DE JESUS SODRÉ 

rocesso Administrativo : 048/2022 - 

N° do Contrato : 037/2022 

Valor Total do Contrato : R$ 900,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 300,00 

Vigência do Contrato : De 01/02/2022 a 01/05/2022. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Pedro Henrique de Jesus Sodré 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 1 Tel: 75 3244738001 e: Gestor(a)João.  Pedro Labriolá" Cardozo 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027

